
 

 
Telefon E-mail WWW ID DS IČ 
567 310 015 csi.j@csicr.cz www.csicr.cz g7zais9 00638994 

     
 

 

Váš dopis zn.  
Ze dne  
Čj. ČŠIXJ-1192/23-J 
  
Sp. zn. ČŠIJ-S-210/23-J 

Vyřizuje Mgr. Dana Müllerová 
Telefon 607 005 457 
E-mail dana.mullerova@csicr.cz 

Datum 20. 10. 2023 

 
Obec Předín 
Předín 243 
675 27 Předín  
 

Výsledek šetření stížnosti 

Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) prošetřila stížnost na právnickou osobu Základní škola 
a Mateřská škola Předín (dále „škola“) doručenou ČŠI dne 1. 10. 2023. 

Stížnost se týkala nesprávného postupu ředitele školy při rozhodování o povolení pokračování 
v základním vzdělávání po splnění devítileté školní docházky. 

Šetření stížnosti vycházelo zejména ze skutečností uvedených ve stížnosti a opíralo se o zjištění 
v průběhu šetření ve škole dne 13. 10. 2023, o vyjádření ředitele školy a o analýzu příslušné 
dokumentace. 

Při prošetření stížnosti ČŠI zjistila: 

1. Nesprávný postup ředitele školy při rozhodování o povolení pokračování v základním 
vzdělávání po splnění devítileté školní docházky. 

Ze stížnosti vyplývá nespokojenost stěžovatelky s rozhodnutím ředitele školy nepovolit 
prodloužení povinné školní docházky její dcery (dále „žákyně“). Analýzou dokumentace bylo 
zjištěno, že stěžovatelka podala dne 25. 9. 2023 žádost řediteli školy o prodloužení povinné 
školní docházky žákyně.    Ředitel školy uvedl do zápisu z jednání, že důvody v žádosti posoudil, 
přihlédl k dosavadním výsledkům vzdělávání žákyně a po doporučení pedagogické rady dne 
26. 9. 2023 rozhodl, prodloužení povinné školní docházky žákyně nepovolit. Jeho postup byl 
v souladu s platnou školskou legislativou. 

ČŠI hodnotí stížnost jako nedůvodnou.  

S odkazem na ustanovení § 174 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
Vám předáváme výsledek šetření ČŠI k dalšímu řízení a zároveň Vás žádáme o zaslání 
informace o vyřízení stížnosti a o případných opatřeních přijatých k nápravě.  

Stěžovatele, který byl o tomto postupu vyrozuměn prosím písemně informujte o výsledku 
Vašeho vyřízení jeho stížnosti a opatřeních k odstranění případných nedostatků.   

Česká školní inspekce  
Inspektorát v Kraji Vysočina 
Zborovská 3, 586 01 Jihlava 

 



 

2/2 

S pozdravem 

Mgr. Dana Müllerová  

vedoucí inspekčního týmu 

Přílohy 
Kopie stížnosti  

Na vědomí (bez příloh) 
Základní škola a Mateřská škola Předín, 675 27 Předín 139 
Stěžovatel 


		2023-10-20T06:46:19+0000




